SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA DE

ÇAMPESTRE
MARANHÃO

C/itUíba-ij/p i/ti* /

Campestre do Maranhão -  MA, 08 de Abril de 2021.

Ofício N.° 039/2021-SMA

A Sua Excelência o Senhor Secretário municipal de planejamento
Jailson dos Reis Melo

Senhor secretario,

A Secretaria Municipal de administração, por meio de seu Gestor, Secretário

Municipal, e com base no Art. 38, caput da Lei Federal N.° 8.666/93, solicita a Vossa

Excelência, autorização para abertura de procedimento licitatório, objetivando: Registro de

preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento

de REFEIÇÃO E MARMITEX conforme especificações do termo de referência, para

atender as necessidades no município de Campestre do Maranhão - MA

Termos em que pedimos deferimento.

Atenciosamente,

Vaie Santos
imstrar.nn

Claudeoirfrrdo V ftte&antos
Secretário Municipal de Administração

Rua Onitdo Gomes, n° 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Ma/anhão-MA
CNPJ: 01.598.550/00001 -17

www.campestredomaranhao.ma.gov.br

http://www.campestredomaranhao.ma.gov.br

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA D6

ÇAMPESTRE
MARANHÃO

& ‘sü/c-a-u/e' c/a. t-%f ■$<(&-&u»£e !

PESQUISA DE PREÇOS CORRENTES DE MERCADO

DADOS DA EMPRESA
NOME EMPRESARIAL: FRANCISCA MIRANDA PEREIRA 47226668149 - MEI

ENDEREÇO: AV. BERNARDO SAYAO. N° 170- CENTRO

CIDADE: CAMPESTRE DO MARANHAO UF: MA CEP:

NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇAO:
FRANCISCA MIRANDA PEREIRA
CÉDULA DE IDENTIDADE N°./ÓRGÃO EMISSOR:
RG: 029437662005-6 SSP/MA

ASSINATURA/RUBRICA DATA DA
PESQUISA

I I

CARIMBO DO RESPONSÁVEL E C.N.P.
J/CPF N°.r FRANCISCA MIRANDA

PEREIRA 47226668149 - MEI
CNPJ: 27.006.749/0001-00

L '
Av Bernardo Sayão n® 170 - Centro

Campestre do Marranhâo MA J
PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO DOS SERVIÇOS CONFORME OBJETO ABAIXO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento emergencial de refeição, para
atender as necessidades da Administração Pública Municipal de Campestre do Maranhão-MA.

Pelo presente, solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de informar a esta Administração
Pública Municipal, os preços unitários para o objeto especificado na planilha abaixo:

PLANILHA DE PESQUISA DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO fMARANHÃO-MA

ITEM DESCRIÇÃO UNT QTD V. UNIT. VL TOTAL

1

REFEIÇÃO TIPO MARMITEX: PESANDO
ENTRE 600G (SEISCENTOS GRAMAS) E
650G (SETECENTOS E CINQÜENTA
GRAMAS), CONTENDO: 250G
(DUZENTOS E CINQÜENTA GRAMAS)
DE ARROZ; 300G (TREZENTOS
GRAMAS) DE CARNE, COM 02 (DOIS)
TIPOS DE CARNE; 100G (CEM GRAMAS)
DE FEIJÃO, 60G (SESSENTA GRAMAS)
DE MACARRÃO, 50G (CINQÜENTA
GRAMAS) DE SAU\DA CRUA; 50G
(CINQÜENTA GRAMAS) DE SALADA
COZIDA E 40G (QUARENTA GRAMAS)
DE FAROFA.

UND 5.000 R$ 18,50 R$ 92.500,00

Av. Juscelino Kubitschek, 452-B - Centro, CEP:65968-000, Campestre do M aranhão-M A
CNPJ: 01.598550/00001-17

www. campestredomaranhao. ma.gov. br

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

PREFEfTURA OE

ÇAMPESTRE
nn MARANHÃO

2

REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO
PREPARADA, TIPO PF, SERVIDA NO
LOCAL: REFEIÇÕES, ASSIM
DISCRIMINADAS: ARROZ, FEIJÃO,
MACARRÃO, MASSAS, SALADAS
DIVERSIFICADAS, LEGUMES, CARNE
BRANCA OU CARNE VERMELHA.
FRANGO: PEITOS, COXAS OU
SOBRECOXAS, ASSADO OU FRITO.
CARNE SUÍNA: ASSADA. CARNE
BOVINA: COXÃO MOLE, ACÉM, CARNE
SECA, PATINHO, CHÃ DE DENTRO, DE
FORMA COZIDA, ASSADA OU BIFE
FRITO. PEIXE EM PORÇÃO: MÍNIMO DE
200G QUANDO PRONTOS, ASSADO OU
FRITO.

UND 3.000 R$ 20,00 R$ 60.000,00

R$ 152.500,00

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos nesta
pesquisa a próprio punho (inclusive os preços unitários) ou elaboradas e impressas por qualquer
processo eletrônico e entregar em até 03 (três) dias úteis a contar do recebimento deste, no Setor de
Compras desta Prefeitura Municipal, com sede Rua. Onildo Gomes, n° 136 -  Centro, Campestre do
Maranhão - MA, em dias úteis, no horário das 08:00 (oito horas) às 12:00 (doze horas). As informações
prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de "planilha de preços de mercado” e servirá
para verificação da modalidade de licitação cabível. Certo de contarmos com o pronto atendimento a
esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Prazo de validade desta pesquisa: 60 dias; (X) 90 dias; ( ) ____dias.

Representante Legal

Av. Juscelino Kubitschek, 452-B - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-M A
CNPJ: 01.598.550/00001-17

www. campestredomaranhao. ma.gov.br

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA DE

ÇAMPESTRE
MARANHAO

^/s-' eât. lw íe£t. 0e4*t& !

PESQUISA DE PREÇOS CORRENTES DE MERCADO

DADOS DA EMPRESA
NOME EMPRESARIAL:
IRANDIR MIRANDA BEZZERA -MEI

ENDEREÇO:
Av. JK, n° 506, Centro
CIDADE: UF: CEP:
Campestre do Maranhão MA 65.698/000
NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇAO:
Irandir Miranda Bezzera
CÉDULA DE IDENTIDADE N°./ÓRGÃO EMISSOR:
RG: N° 18762993-5 GEJUSPC-MA

ASSINATURA/RUBRICA DATA DA PESQUISA

/ /

CARIMBO DO RESPONSÁVEL E
C.N.P. J/CPF N°,

33.337.370/0001-78
IRANDIR MIRANDA BEZZERA -MEI

Av. JK, n# 506, Centro
Campestre do Maranhão -MA

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO DOS SERVIÇOS CONFORME OBJETO ABAIXO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento emergencial de de refeição, para atender
as necessidades da Administração Pública Municipal de Campestre do Maranhão-MA.

Pelo presente, solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de informar a esta Administração Pública
Municipal, os preços unitários para o objeto especificado na planilha abaixo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO -MA
ITEM DESCRIÇÃO UNT QTD V. UNIT. VL TOTAL

1

REFEIÇÃO TIPO MARMITEX: PESANDO
ENTRE 600G (SEISCENTOS GRAMAS) E
650G (SETECENTOS E CINQÜENTA
GRAMAS), CONTENDO: 250G (DUZENTOS
E CINQÜENTA GRAMAS) DE ARROZ; 300G
(TREZENTOS GRAMAS) DE CARNE, COM
02 (DOIS) TIPOS DE CARNE; 100G (CEM
GRAMAS) DE FEIJÃO, 60G (SESSENTA
GRAMAS) DE MACARRÃO, 50G
(CINQÜENTA GRAMAS) DE SALADA CRUA;
50G (CINQÜENTA GRAMAS) DE SALADA
COZIDA E 40G (QUARENTA GRAMAS) DE
FAROFA.

UND 5.000 R$ 19,00 R$ 95.000,00

t f l t m u / a  J à v Z P v ia ,
Av. Juscelino Kubitschek, 452-B - @entro, CEF-CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA

CNPJ: 01.598.550/00001 -17
www. campestredomaranhao. ma.gov. br

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇAO

PREFETTURA DC

ÇAMPESTRE
^ S ~ 2 .DO MARANHÃO

& ijU /o t4 ,u fc  cáx 0 (4 -\£ C ' l

REFEIÇÃO E ALIMENTAÇAO PREPARADA,
TIPO PF, SERVIDA NO LOCAL:
REFEIÇÕES, ASSIM DISCRIMINADAS:
ARROZ, FEIJÃO, MACARRÃO, MASSAS,
SALADAS DIVERSIFICADAS, LEGUMES,
CARNE BRANCA OU CARNE VERMELHA.
FRANGO: PEITOS, COXAS OU
SOBRECOXAS, ASSADO OU FRITO.
CARNE SUÍNA: ASSADA. CARNE BOVINA:
COXÃO MOLE, ACÉM, CARNE SECA,
PATINHO, CHÃ DE DENTRO, DE FORMA
COZIDA, ASSADA OU BIFE FRITO. PEIXE
EM PORÇÃO: MÍNIMO DE 200G QUANDO
PRONTOS, ASSADO OU FRITO.

UND 3.000 R$21,00 R$ 63.000,00

R$ 158.000,00

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos nesta pesquisa a
próprio punho (inclusive os preços unitários) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e
entregar em até 03 (três) dias úteis a contar do recebimento deste, no Setor de Compras desta Prefeitura
Municipal, com sede Rua. Onildo Gomes, n° 136 -  Centro, Campestre do Maranhão - MA, em dias úteis, no horário
das 08:00 (oito horas) às 12:00 (doze horas). As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para
obtenção de “planilha de preços de mercado” e servirá para verificação da modalidade de licitação cabível. Certo
de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de
consideração.

Prazo de validade desta pesquisa: 60 dias; (X) 90 dias; ( ) ___ dias.

íL íA j t f lu u iu  i( X  .
IRANDIR MIRANDA BEZZERA -M5T

Representante Legal

A v. Jusceüno Kubitschek, 452-B - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA
CNPJ: 01.598.550/00001 -17

www. campestredomaranhao. ma.gov. br